

aktualności

12 Na rynku
Nowe, ciekawe, przydatne materiały i urządzenia.

przewodnik budowlany

18 Szybkie technologie budowlane

Budowa domu jednorodzinnego w tradycyjnej technologii zajmuje średnio rok. Ten czas można jednak skrócić. Nawet do miesiąca. Przedstawiamy technologie i rozwiązania budowlane dla najbardziej niecierpliwych.

rozgrzewka przed budową

32 Czego nie zrobię, budując drugi raz. Organizacja budowy

Budowa domu to wyprawa w góry wysokie. Nie wolno oszczędzać na jakości. Nie warto tracić energii na zagadnienia, które nie są kompetencją inwestora! Należy się skupić na tym, co najważniejsze, czyli umiejętności wyboru. Wyciągamy wnioski z doświadczeń inwestorów.

architektura i wnętrza

40 Na kanwie z przeszłości
Nowoczesność w zabytkowej dzielnicy? Czy taka ostentacyjna współczesność przystoi, gdy stare ceramiczne ceglaste dachy wyraźnie podpowiadają styl nowym przybyszom? Tym razem tak. Dzięki temu, że architekt skorzystał z tradycyjnej podpowiedzi, ale... w nowoczesny sposób.

48 Pytania do eksperta
Jak można unowocześnić dom ceramiką budowlaną?

49 Alternatywy 4. Materiały na łazienkową podłogę
Przyzwyczajenie drugą naturą człowieka, więc przywykliśmy, że podłoga w łazience musi być wyłożona płytkami i nie zauważamy, że inne materiały też się do tego nadają. Oto, co proponujemy wszystkim, którym znudziły się kafle.

56 Przed wyborem projektu. Nowoczesne domy z dachami dwuspadowymi
Popularność i różnorodność zawdzięczają nie tylko polskiemu zamiłowaniu do architektury stodołowej, ale przede wszystkim prawu, które w wielu regionach kraju narzuca obowiązek budowy domu z dachem spadzistym. Dużą rolę odgrywa



75 Drzwi wejściowe z charakterem



102 Budowa pod kontrolą

też zdroworozsądkowe podejście inwestorów, bo dwuspadowość dachu pozwala na ekonomiczne wykorzystanie poddasza.

68 Dom z pomysłem na życie. Malowany z natury. Dom gościnny z pracownią malarską
Słomiany zapał, gliniane nogi, gapić się jak na malowane wrota... wszystkie te powiedzenia w tym przypadku się nie sprawdziły. Zapał nie wygasł, dom ze słomy i gliny powstał solidny, a malowane wrota okazały się szerokimi drzwiami do nowego życia. Dla pewnej malarki i jej rodziny.

budowa i remont

75 Drzwi z charakterem. Indywidualnie dopasowane drzwi wejściowe
Producenci stolarki umożliwiają klientom samodzielne komponowanie modeli

drzwi zewnętrznych, aby mogły sprostać nawet unikatowym potrzebom estetycznym i technicznym inwestorów.

86 Czyste powietrze z Muratorem. Remont, na którym zarobisz. Na czym polega termomodernizacja
Program „Czyste powietrze” pozwala odzyskać część kwoty wydanej na termomodernizację. Warto się więc dowiedzieć, na czym ona polega i jak powinna być prawidłowo przeprowadzona.

94 Styropian do systemu ETICS
Płyty styropianowe są najpopularniejszym materiałem stosowanym do ocieplania ścian dwuwarstwowych. W projekcie są podane grubość warstwy ocieplenia i jej lambda, ale produkt z oferty rynkowej najczęściej wybiera się jej samodzielnie. Zobaczmy, co rekomendują producenci.

102 Budowa pod kontrolą
Jeśli w odpowiedni sposób kontroluje się budowę, można uniknąć dodatkowych wydatków ponoszonych na naprawę fuzerek. To także sposób na uniknięcie wielu błędów, których nie da się później naprawić.

112 Pod tładną ochroną. Zabezpieczenie i dekoracja drewna na zewnątrz
Reguła jest prosta – im tańsze drewno, tym gorzej znosi złe warunki pogodowe, czego efektem może być gnicie, zagrybienie, szarzenie, ciemnienie, erozja. Dlatego pewne gatunki, jeśli mają tkwić na świeżym powietrzu, wymagają właściwego zabezpieczenia.

instalacje i wyposażenie

120 Energooszczędność przede wszystkim. Jak budować dom pasywny
Domy pasywne mają bardzo niskie zapotrzebowanie na energię grzewczą i chłodniczą. Zawdzięczają to odpowiednim rozwiązaniom architektonicznym i instalacyjnym oraz dobrze dobranym materiałom. Jak to rozwiązania? Na co zwrócić uwagę podczas budowy?

128 Wiem, co kupuję. System centralnego odkurzenia
To dodatkowa instalacja w domu. Dzięki niej można go posprzątać szybciej i wygodniej niż tradycyjnym odkurzaczem, a we wnętrzach mieć czystsze powietrze

140 Alarm to nie wszystko. Jak dobrze wybrać agencję ochrony? Czego można od niej oczekiwać?
Warto mieć w domu alarm, a jeszcze lepiej dodatkowo umowę z agencją ochrony, której pracownicy profesjonalnie i szybko zareagują na niepożądaną sytuację, która go wywoła.

wokół domu

143 Róże okrywowe. Dlaczego warto je mieć w ogrodzie

Pięknie i długo kwitną, zdrowo rosną i są odporne na mróz. Dobrze się prezentują solo, choć warto je też łączyć z innymi roślinami. Nadają się do sadzenia w donicach, na skarpach i rabatach. Mogą zastąpić i trawnik, i żywopłot. A do tego ich pielęgnacja jest na tyle prosta, że poradzą z nią sobie nawet mało doświadczeni ogrodnicy.

prawo i pieniądze

147 Postępowanie naprawcze. Nowelizacja Prawa budowlanego

Jak zareaguje nadzór budowlany, gdy wyjdzie na jaw, że inwestor przebudowuje dach bez dokonania zgłoszenia albo buduje niezgodnie z projektem?

150 Umowa najmu instytucjonalnego. Kiedy ma zastosowanie, na czym polega?

Najem instytucjonalny funkcjonuje w polskim systemie prawnym już blisko trzy lata. Ciągłe jednak nie wszyscy właściciele nieruchomości i najemcy znają przyjęte tam rozwiązania.

akustyka w domu i mieszkaniu

156 O co ten hałas?

W domu spędzamy większą część naszego życia. Od jego jakości w coraz większym stopniu zależą nasze samopoczucie i zdrowie. Dlatego warto większą uwagę zwrócić na to, co będziemy w nim słyszeć – czy towarzyszące nam dźwięki będą przyjemne, czy będą wywoływać rozdrażnienie.

159 Ważna lokalizacja

To, gdzie będzie stał nasz dom, w jakiej okolicy będzie usytuowane nasze mieszkanie, ma ogromny wpływ na komfort akustyczny. Na co zwrócić uwagę podczas wyboru działki lub mieszkania?

162 Akustyka nowych budynków

Miasta są coraz gęściej zabudowane, a sprzęt audio-wideo towarzyszy nam od rana do wieczora. Hałas otacza nas wszędzie, ale w wielu miejscach możemy go kontrolować. Przyjrzyjmy się temu, jak to zrobić w nowym mieszkaniu lub domu.

166 Ochrona przed hałasem w domach szkieletowych

Dobrze zbudowany dom szkieletowy może być równie cichy jak każdy dobrze

zbudowany dom w w innych technologiach. Trzeba się tylko stosować do zasad budowy.

168 Akustyczne renowacje

Co zrobić, gdy w naszym mieszkaniu słyszymy odgłosy życia sąsiadów? Czy są sposoby na to, żeby je wyeliminować?

171 Zoom na okna

Ważnym elementem domu w walce z hałasem są okna. Nawet bardzo ciężka i gruba ściana nie zapewni odpowiedniego komfortu, jeśli zamontujemy w niej słabe pod względem akustycznym okna.

174 Akustyka wewnątrz

Mieszkania i domy są teraz nie tylko przestrzenią życia prywatnego, ale stały się także biurem i szkołą. Ta wielofunkcyjność i często większe potrzeby użytkowników powodują, że komfort akustyczny ma coraz większe znaczenie dla jakości życia.

178 Instalacje – wpływ na hałas

W każdym domu jest kilka systemów instalacji. Doprowadzają one potrzebne medium (prąd, wodę, gaz) do użytkownika lub odprowadzają je z budynku na zewnątrz. Wytwarzają przy tym określony poziom dźwięku.

REKLAMA

Czyste powietrze w domu i na zewnątrz




Tai Woffinden
#108


Tai Woffinden
Indywidualny, trzykrotny
mistrz świata na żużlu

Zostań EKOzwycięcą i wybierz pompę ciepła Vitocal

 **Oczyszczacz powietrza GRATIS** przy zakupie pompy ciepła Vitocal 200-A lub 222-A

 **5 lat gwarancji** na wszystkie pompy ciepła

 Niskie koszty ogrzewania dzięki najwyższemu współczynnikowi efektywności

 Bezpieczna Ekipa Viessmann zapewnia najwyższy standard instalacji i obsługi

Szczegóły promocji sprawdź u Twojego Instalatora lub na stronie:

viessmann.pl/gratis

Viessmann Sp. z o.o.
53-015 Wrocław
al. Karkonoska 65
tel. 801 00 2345

VISSMANN